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	Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Туапсинский муниципальный округ

Краснодарского края

от 24.11.2025 г. № 3238


ПЕРЕЧЕНЬ

работодателей Туапсинского муниципального округа, имеющих

сезонный характер работы, для которых вводятся квоты для

приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной

защите, из числа граждан, испытывающих трудности в

поиске работы (кроме инвалидов) (с численностью

работников свыше 100 человек) на 2026 год
	№ п/п
	Наименование  предприятия
	Средне-списочная

численность
	Установлена квота, рабочих мест (ед.)

	
	
	
	Несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет; граждане в возрасте от 18 до 25 лет, имеющие среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущие работу в течение одного года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации (в случае прохождения указанными гражданами в данный период военной службы по призыву - с даты окончания прохождения военной службы по призыву); лица, освобожденные из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, и ищущие работу в течение одного года с даты освобождения; одинокие и многодетные родители, усыновители, опекуны (попечители), воспитывающие несовершеннолетних детей, детей-инвалидов; граждане, уволенные с военной службы, и члены их семей; граждане, которые завершили прохождение военной службы по мобилизации или военной службы по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо у которых прекратилось действие заключенного ими контракта о пребывании в добровольческом формировании, предусмотренном Федеральным законом
от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», а также граждане, относящиеся к членам их семей в соответствии с пунктами 5 и 5.1 статьи 2 Федерального закона от 27 мая 1998 г.
№ 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»; граждане предпенсионного возраста (в течение пяти лет до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно); граждане, прошедшие курс лечения и реабилитации от наркомании и (или) алкоголизма; лица, относящиеся в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» к ветеранам боевых действий. (4%)

	1
	2
	3
	4

	1
	ООО «Оздоровительный комплекс «Прометей»
	141
	5

	2
	ООО «Молния Ямал»
	484
	19

	ВСЕГО: 2
	625
	24


Начальник отдела

по социальным вопросам администрации 

Туапсинского муниципального округа











  А.М. Борисов
